
"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT 

OISPOSICION N- 2 o 3 5 

BUENOS AIRES, 
1 Z ABR 2013 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-22885-12-0 del Registro de la 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma SCHERING PLOUGH 

S.A., solicita la cancelación de los Certificados detallados en el Anexo I de la 

presente Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo so, 

Inciso a) de la Ley NO 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro ha tomado la intervención de su 

competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto 

NO 1.490/92 y Decreto NO 425/10. 

Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT 

DISPOSICION N• 

ARTICULO 1°. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la 

presente Disposición, propiedad de la firma SCHERING PLOUGH S.A., en 

acuerdo con lo dispuesto en el Articulo so, inciso a) de la Ley NO 16.463. 

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega de 

la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE No 1-47-0000-22885-12-0 

DISPOSICIÓN N°: 2 O 3 S 
DLV 

J~... L., 
Dr. OHO 9_~ ORGINGHER 
SUB·If'!Tt.RVENTOR 

""'1-..N.:rl,.t:...T. 



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 2 o 3 5 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT 
ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

NO DE NOMBRE COMERCIAL 

CERTIFICADO 

49602 MICOTRIM/CLOTRIMAZOL - Pomada-Crema dérmica 
51048 METICORTEN B/BETAMETASONA- Solución oral(gotas~ 
46637 MIELOGEN/MOLGRAMOSTIM - Polvo liofilizado 

inyectable 
31059 MUTABON D/PERFENAZINA-AMITRIPTILINA - Grageas 
36126 NETROMICINA/NETILMICINA SULFATO - Solución 

inyectable 
47404 MICOTRIM P/NITRATO DE MICONAZOL - Polvo 

MICOTRIM S/NITRATO DE MICONAZOL - Polvo en 
aerosol 

5956 ONIXOL/ ACETATO DE POTASIO-UREA-ESENCIA DE 
LAVANDA-TRIETALONAMINA-SULFURO DE SODIO-
Gotas 

51166 OSTEO BI FLEX FORTE/GLUCOSAMINA CLORHIDRATO-
CONDROITIN SULFATO SAL SODICA - Comprimidos 

43315 PALACOS E FLOW/METACRILATO DE ETILO- Polvo-
Solución 
PALACOS E FLOW CON GENTAMICINA/METACRILATO 

DE ETILO-GENTAMICINA - Polvo-Solución 
36358 PALACOS R/METACRILATO DE METILO - Polvo-Solución 

PALACOS R CON GENTAMICINA/ GENTAMICINA-
METACRILATO DE METILO - Polvo-Solución 

33297 PALIA/FOLCODINA-FENILEFRINA-BENZIDAMINA-
PARACETAMOL- Cápsulas 

39349 PARIORIX/VIRUS PAROTIDITIS CEPA - Inyectable 

28927 PARNATE/TRIANILCIPROMINA - Grageas 

46659 PREVENZ/CERIVASTATINA- Comprimidos recubiertos 

47330 SEAL-HEAL/AC!DO ACETILSALICILICO-ALCANFOR- Gel 
34715 SODIURENE/HIDROCLOROTIAZIDA-TRIAMTIRENO -

Comprimidos 
45906 SKUDAL/MELOXICAM -Comprimidos-Inyectable-

Supositorios 
25468 STELAPAR NO 1/TRIANILCIROMINA-TRIFLUOPERAZINA 

-Grageas 



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813". 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT 
28907 STELAPAR NO 2/TRIANILCIROMINA-TRIFLUOPERAZINA 

-Grageas 
37040 SPOROSTATIN P/G/GRISEOFULVINA 

ULTRAMICRONIZADA- Comprimidos 
34278 SUPERDIGEST/SIMETICONA PANCREATINA- Cápsulas 

46704 SUBUTEX/BUPRENORFINA - Comprimidos Sublinguales 

35331 TAGAMET/CIMETIDINA- Solución oral-Grageas-Polvo 
inyectable 

35582 TAMALGICO/NAPROXENO - Comprimidos 

34124 TAVIS/FLURAZEPAM -Comprimidos 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-22885-12-0 

DISPOSICIÓN N°: 2 o 3 5 
DLV 

Dr. OTTO A. ORS!NGHER 
SUa INTEF<VEf\lTOR 

A.N.M.A.~". 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

